
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 
ALLE DOCENTI 

Dolceamore Arianna 

Donatucci Giuseppina 

LORO SEDI 

 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB 

ATTI SCUOLA 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 

- Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

DECRETO ISTITUZIONE COMMISSIONE VALUTAZIONE CANDIDATURE: 

- per la costituzione del Gruppo di Progetto esecutivo  

- per il supporto tecnico operativo specialistico al Dirigente Scolastico 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-23243 

CUP: J64D22003950006 

Titolo del Progetto “GLOBAL CITIZENS 4.0” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA           la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 
 

           Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

  Fara Filiorum Petri (Ch) 
                            Via San   Nicola 2 C.A.P. 66010 

                        Tel. 0871/70126 C.F. 80002270694 
                                                             www.icfarafpetri.edu.it 
chic83000g@istruzione.it 

                                                                                     chic83000g@pec.istruzione.it  

 

http://www.icfarafpetri.edu.it/
mailto:chic83000g@istruzione.it
mailto:CHIC83000G@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

           Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

 

VISTO         il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 

Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 

del merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, 

comma 2, lett. h) del d.i. 129/2018; 
 



 

CONSIDERATO che gli incarichi da attribuire prevedono attività strettamente connesse al 

raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione 

sul progetto, nello specifico : 

-  n. 1 incarico per progettista esperto per progettazione architettonica di spazi e 

arredi 

- n. 2 incarichi per esperti in risorse in didattiche digitali di cui:  
n. 1 per le risorse didattiche digitali d’istituto e Scuola Secondaria di primo grado 

n. 1 per le risorse didattiche digitali per la scuola primaria  

- n. 3 incarichi per esperti in metodologie didattiche innovative di cui: 

- n. 1 consulente pedagogico-didattico d’istituto 

- n. 1 consulente pedagogico-didattico per la Scuola Primaria 

- n. 1 consulente pedagogico-didattico per la Scuola Secondaria di primo grado 

 

- n. 1 incarico per supporto tecnico operativo specialistico al dirigente scolastico 

 

DATO ATTO che le suddette attività non rientrano nei compiti istituzionali del personale della scuola; 

 

VISTO l’avviso prot. n° 5231 del 26/05/2023 : “ AVVISO INTERNO per la  selezione e 

conferimento di incarichi individuali : 

- per la costituzione del Gruppo di Progetto esecutivo  

- per il supporto tecnico operativo specialistico al Dirigente Scolastico 

 

VISTO il dispositivo Prot. n. 5286 del 29/05/2023: “Errata corrige all’avviso interno prot. n. 

5231 del 26/05/2023 per la selezione e conferimento di incarichi individuali:  

- per la costituzione del Gruppo di Progetto esecutivo  

- per il supporto tecnico operativo specialistico al Dirigente Scolastico  

 

PRESO ATTO che la scadenza per la presentazione delle candidature è stato fissato al 31/05/2023; 

 

VISTO  il Decreto Prot. n. 5414 del 01/06/2023 di istituzione della Commissione di valutazione 

delle candidature composta da 3 membri: 

- Dirigente Scolastica 

- Prof.ssa Vecchiotti Chiara 

- Ins. Malandra Romina; 

 

CONSIDERATO che la Commissione è stata convocata per il giorno 05/06/2023; 

 

VISTA  la comunicazione di rinuncia all’incarico della Prof.ssa Vecchiotti Chiara, pervenuta in 

data odierna; 

 

VISTA la comunicazione di assenza per il giorno 05/06/2023 dell’Ins. Malandra Romina; 

  

CONSIDERATO che si rende necessario istituire una nuova Commissione ; 

 

ACCERTATA per le vie brevi la disponibilità della Prof.ssa Dolceamore Arianna e dell’Ins. 

Donatucci Giuseppina all’accettazione dell’incarico quali membri della Commissione 

per la valutazione, in possesso di specifiche professionalità nelle materie oggetto 

dell'Avviso; 

 

DECRETA 
 



 

1. di costituire la commissione valutatrice a cui vengono affidati i seguenti compiti:  

- organizzazione dei lavori istruttori 

- verifica dei requisiti di ammissibilità delle candidature 

- valutazione dei candidati  

- formazione della/e graduatoria/e 

 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

- Presidente  Dirigente Scolastica Prof.ssa Pagliuca Elvira  

- commissario  Prof.ssa Dolceamore Arianna 

- commissario  Ins. Donatucci Giuseppina 

 

3. di nominare segretaria della commissione, con funzione di verbalizzazione delle operazioni, il 

commissario Prof.ssa Dolceamore Arianna; 

 

4.  di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 

pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

 

5. di convocare la commissione in stretta sequenza per la data odierna,  05/06/2023 alle ore 10:00 

per valutare le istanze pervenute. 

 

 

Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige apposito verbale contenente i criteri di 

valutazione e i punteggi attribuiti a ciascun candidato.  

       

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Elvira Pagliuca 

Documento firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e normativa connessa 


		2023-06-05T09:16:20+0200
	ELVIRA PAGLIUCA




